
 

 

C.P.I.A. – Provincia di IMPERIA 
Viale Rimembranze, 31 – 18100  IMPERIA - Tel. 0183/969909 

C.F. 90088810081 
Sede Imperia Viale Rimembranze, 31  Tel. 0183/969909 

e-mail: immm04500q@istruzione.it  immm04500q@pec.istruzione.it 

 

Erasmus plus Program 
CODICE PROGETTO: 2022-1-|T02- KA121-ADU-000056988 

CUP: I54C22001060001 
OID: E10262454 

 
 

All’Albo on line 
 

Al Sito web 
 

  

OGGETTO: Liquidazione spese di trasporto / vitto per partecipazione eventi e incontri di disseminazione.

   

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTO la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche 

e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 

78, della L. n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018;   

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) ;   

VISTO la delibera del Commissario Straordinario n. 1 del 25/01/2023 con la quale è stato 

approvato il Programma Annuale 2023; 

mailto:immm04500q@istruzione.it
mailto:immm04500q@pec.istruzione.it




 

 

 

VISTA 

 

 

la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»; 

RITENUTO che il Prof. Dr. Luigi Romano Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica, 

risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in 

oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n. 

36/2023  

VISTO l’art. 6 bis della L. 241/90, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 

responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di 

segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche 

potenziale); 

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative 

previste dalla succitata norma; 

CONSIDERATO che il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica è stato autorizzato 

dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE per un impegno finanziario                      

di € 20.450,00; 

VISTA la convenzione n. 2022-1-IT02-KA121-ADU-000056988 conclusa tra l’Agenzia 

Nazionale Erasmus plus Indire e il CPIA Imperia; 

CONSIDERATO che L’Agenzia Nazionale Erasmus+ INAPP contempla fra i suoi compiti 

fondamentali il supporto alle attività di disseminazione e valorizzazione del 

Programma Erasmus+, con particolare attenzione alle azioni decentrate 

dell’ambito istruzione e formazione; 

VISTE  le linee guida per la disseminazione della Commissione Europea 

VISTI  Gli incarichi assegnati alle docenti: Natta Federica, Barcellona Elena, Giannini 

Daniela; 

VISTE le richieste di rimborso presentate dai docenti partecipanti agli eventi di 

disseminazione 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento, pari ad €. 194,20, trovano 

copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2023 

  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione» 

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 
di liquidare sugli impegni del 31 agosto 2023 mediante bonifico bancario i docenti di seguito elencati: 

➢ Natta Federica 

✓ Torino   30 marzo  2023  spesa totale €. 54,35 
✓ Genova Pontedecimo 20 aprile  2023  spesa totale €. 24,20 
✓ Genova   16 maggio  2023  spesa totale €. 18,20 



 

 
 

➢ Barcellona Elena 

✓ Torino    30 marzo  2023  spesa totale €. 61,05 
✓ Genova   16 maggio  2023  spesa totale €. 18,20 

➢ Giannini Daniela 

✓ Genova   16 maggio  2023  spesa totale €. 18,20 
 

•  di autorizzare la spesa complessiva €. 194,20, da imputare sul capitolo di bilancio  
PROGETTO ERASMUS PLUS 2022-1-IT02- KA121-ADU- dell’esercizio finanziario 2023; 
  

• che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Prof. Dr. Luigi Romano 
Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo a firma autografa 


		2023-10-27T13:03:08+0200
	RMNLGU70L07E290N




